
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Contrato nº. 0183/2010 PMSF. Pregão presencial nº. 076/2010 
Contratado: MED BAHIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATÉRIAS ELÉTRICOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP. CNPJ Nº. 04.806.969/0001-05. Objeto: Manutenção preventiva 
e corretiva, assistência técnica, com total fornecimento de peças de reposição, matérias, 
insumos e serviços de emergência dos equipamentos de informática instalados e instalação dos 
novos equipamentos nas diversas secretarias do município. Valor Global: R$ 107.101,80 
(cento e sete mil, cento e um reais e oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Período: a 
partir da emissão da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.08.000 
Atividade: 04.122.002.2012 Elemento: 33.90.39.00 Fonte: 00 Rec. Ordinários - Simões 
Filho/BA 
 
Contrato nº. 0182/2010 FMAS. Pregão presencial nº. 076/2010 
Contratado: MED BAHIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATÉRIAS ELÉTRICOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP. CNPJ Nº. 04.806.969/0001-05. Objeto: Manutenção preventiva 
e corretiva, assistência técnica, com total fornecimento de peças de reposição, matérias, 
insumos e serviços de emergência dos equipamentos de informática instalados e instalação dos 
novos equipamentos na secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. Valor 
Global: R$ 8.073,00 (oito mil e setenta e três reais). Vigência: 12 (doze) meses. Período: a 
partir da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.12.000 Atividade: 
08.122.015.2.050 Elemento: 33.90.39.00 Fonte: 00 Rec. Ordinários - Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0195/2010 FMAS. Pregão presencial nº. 099/2010 
Contratado: HG – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, ELÉTRICA, 
INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA. CNPJ Nº. 09.212.826/0001-99. Objeto: Fornecimento de 
material e/ou equipamento permanente para manutenção das atividades assistências da 
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. Valor Global: R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais). Vigência: 90 (noventa) dias. Período: a partir da assinatura do contrato. 
Dotação Orçamentária: Unidade: 03.12.001 Atividade: 08.244.006.2.142 Elemento: 
44.90.52.00 Fonte: 29 – Transferência Rec. FNAS - Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0196/2010 FMAS. Pregão presencial nº. 099/2010 
Contratado: RP COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME. CNPJ Nº. 
04.037.483/0001-50. Objeto: Fornecimento de material e/ou equipamento permanente para 
manutenção das atividades assistências da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social. Valor Global: R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais). Vigência: 90 
(noventa) dias. Período: a partir da assinatura do contrato. Dotação Orçamentária: Unidade: 
03.12.001 Atividade: 08.244.006.2.142 Elemento: 44.90.52.00 Fonte: 29 – Transferência Rec. 
FNAS - Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0089/2010 PMSF. Pregão presencial nº. 039/2010 
Contratado: AURINO ALVES DE AZEVEDO FILHO - EPP. CNPJ Nº. 01.310.287/0001-19. 
Objeto: Fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática. Valor Global: R$ 
35.780,00 (trinta e cinco mil, setecentos e oitenta reais). Vigência: 04 (quatro) meses. Período: 
a partir da emissão da Ordem de Fornecimento. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.11.001 
Atividade: 12.361.003.2.176 Elemento: 33.90.30.00/44.90.52.00 Fonte: 04 – Contribuição ao 
Programa de Ensino Fundamental – Salário Educação - Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0090/2010 PMSF. Pregão presencial nº. 039/2010 
Contratado: MED BAHIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATÉRIAS ELÉTRICOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA. EPP. CNPJ Nº. 04.806.969/0001-05. Objeto: Fornecimento de 
equipamentos e suprimentos de informática (data show).  Valor Global: R$ 14.700,00 (quatorze 
mil e setecentos reais). Vigência: 04 (quatro) meses. Período: a partir da emissão da Ordem 
de Fornecimento. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.11.001 Atividade: 12.361.003.2.176 
Elemento: 44.90.52.00 Fonte: 04 – Contribuição ao Programa de Ensino Fundamental – 
Salário Educação - Simões Filho/BA 



Contrato nº. 0204/2010 PMSF. Pregão presencial nº. 102/2010 
Contratado: RAFAEL ARCANJO TAVARES - ME. CNPJ Nº. 10.538.473/0001-09. Objeto: 
Manutenção preventiva e corretiva de bombas com total substituição de peças por conta da 
empresa contratada, para o sistema de abastecimento das Comunidades de Pitanga dos 
Palmares, Palmares, Cotegipe e Santa Luzia, ambos distritos do Município. Valor Global: R$ 
45.540,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. 
Período: a partir da emissão da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: Unidade: 
03.17.000 Atividade: 15.452.010.2.047 Elemento: 33.90.39.00 Fonte: 00 Rec. Ordinários - 
Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0197/2010 PMSF. Pregão presencial nº. 098/2010 
Contratado: MED BAHIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATÉRIAS ELÉTRICOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP. CNPJ Nº. 04.806.969/0001-05. Objeto: Locação de estruturas 
tubulares cobertas (toldos), para atender a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a serem 
utilizados nas Feiras Municipais, Mercado Municipal, Centro Comercial Walter Gomes e Centro 
Comercial do CIA. Valor Global: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Vigência: 
08 (oito) meses. Período: a partir da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: Unidade: 
03.17.000 Atividade: 15.452.010.2.027 Elemento: 33.90.39.00 Fonte: 00 Rec. Ordinários - 
Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0198/2010 PMSF. Pregão presencial nº. 095/2010 
Contratado: AURINO ALVES DE AZEVEDO Filho - EPP. CNPJ Nº. 01.310.287/0001-19. 
Objeto: Fornecimento de equipamentos e informática relacionados ao Convênio Nacional 
SENASP/MJ para Modernização da Guarda Municipal. Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais). Vigência: 30 (dias). Período: a partir da emissão da Ordem de Fornecimento. Dotação 
Orçamentária: Unidade: 03.17.000 Atividade: 06.452.010.1.211 Elemento: 44.90.52 Fonte: 
00 Rec. Ordinários – 24 – transf. de convênios – Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0199/2010 PMSF. Pregão presencial nº. 095/2010 
Contratado: REVEMAR COMÉRCIO DE MOTOS LTDA. CNPJ Nº. 09.580.023/0001-97. 
Objeto: Fornecimento de motocicletas e acessórios relacionados ao convênio Nacional 
SENASP/MJ para modernização da Guarda Municipal. Valor Global: R$ 81.720,00 (oitenta e 
um mil setecentos e vinte reais) Vigência: 30 (dias). Período: a partir da emissão da Ordem de 
Fornecimento. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.17.000 Atividade: 06.452.010.1.211 
Elemento: 44.90.52 Fonte: 00 Rec. Ordinários – 24 – transf. de convênios – Outros – Simões 
Filho/BA 
 
Contrato nº. 0213/10 PMSF. Pregão presencial n°. 029/2010 
Contratado: PAPELARIA MARES Ltda – ME. CNPJ Nº. 03.394.895/0001-84 Objeto: 
Fornecimento de Material de Expedientes e Didáticos com a finalidade de atender às 
necessidades da Secretaria de Educação de Simões Filho. Valor Global: R$ 298.000,00 
(duzentos e noventa e oito mil reais) Vigência: 12 (meses). Período: a contar da data de 
assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.11.002 Atividade: 12.122.003.2.041 
Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 19 Transf. FUNDEB Unidade: 03.11.001 Atividade: 
12.361.003.2.158 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 15 – Transf. De Rec. do FNDE Unidade: 
03.11.001 Atividade: 12.361.003.2.158 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 01 – Rec. Imp. e Transf. 
Educação - Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0116/2010 PMSF. Pregão presencial nº. 040/2010 
Contratado: DOCEMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA - EPP. CNPJ Nº. 
03.315.303/0001-91. Objeto: Fornecimento de materiais diversos para atender as 
necessidades de funcionamento das unidades Escolares do Município de Simões Filho. Valor 
Global: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais). Vigência: 06 (seis) meses. Período: a partir da 
Ordem de Fornecimento. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.11.001 Atividade: 
12.361.003.2.176 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 04 Cont. ao Prog. Ensino Fundamental 
Salário Educação - Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0117/2010 PMSF. Pregão Presencial nº. 040/2010 
Contratado: NILZETE PAULINO DE LIMA ME. CNPJ Nº. 10.490.587/0001-18. Objeto: 
Fornecimento de Material de limpeza e outros para atender as necessidades de funcionamento 



das unidades Escolares do Município de Simões Filho. Valor Global: R$ 184.848,00 (cento e 
oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e oito reais). Vigência: 06 (seis) meses. Período: a 
partir da Ordem de Fornecimento. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.11.001 Atividade: 
12.361.003.2.176 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 04 Cont. ao Prog. Ensino Fundamental 
Salário Educação - Simões Filho/BA 
 
Contrato nº. 0159/2010 PMSF. Dispensa de Licitação nº. 034/2010 
Contratado: MARIA ALVES DE OLIVEIRA SENA. CPF Nº.157.533.365-15. Objeto: Locação 
de 01 (um) imóvel, tipo comercial, de propriedade do locador, consistente em uma edificação 
térrea composta de 01 (um) varanda, 06 (seis) salas, 02 (dois) sanitários e 01 (uma) cozinha em 
bom estado de conservação e localização, com área total construída de 152 m² situada na Av. 
Washington Luis, n° 1983, Estrada de candeias/Cristo Rei neste Município. Valor Global: R$ 
6.000,00 (seis mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Período: a partir de 01.08.2010 até 
31.07.2011 Dotação Orçamentária: Unidade: 03.12.001 Atividade: 08.244.006.1.147 
Elemento: 33.90.36.00 Fonte: 00 Rec. Ordinários - Simões Filho/BA 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ – 13.927.827/0001-97 

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
 

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 236/2009 PMSF. Tomada de Preço: 008/2009 
Contratado: SIMAFEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 
08.693.091/0001-08. Objeto: prorrogado por mais 60 (sessenta) dias. Vigência: 04.07.2010 à 
01.09.2010 Valor Global: Fica mantido o preço global contratado no importe de R$ 214.015,50 
(duzentos e quatorze mil quinze reais e cinqüenta centavos). Dotação Orçamentária: 
Unidade: 03.17.000. Atividade: 04.452.010.2.019 Elemento: 33.90.30 Fonte: 00 – Rec. 
Ordinários Simões Filho - Bahia. 
 


